[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

INDICAÇÃO Nº 1602/2021
Sugere ao Poder Executivo Municipal e aos órgãos competentes, limpeza, roçagem de mato e instalação de calçamento em ponto de ônibus localizado na Rua Gabriel Pereira de Brito, defronte ao número 564 no bairro Dona Regina.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, sejam realizados estudos visando à limpeza, roçagem de mato e instalação de calçamento em ponto de ônibus localizado na Rua Gabriel Pereira de Brito, defronte ao número 564 no bairro Dona Regina, neste município.

Justificativa:

Moradores da localidade reclamam e pedem que medidas URGENTES sejam tomadas, haja vista que no ponto de ônibus localizado no endereço acima mencionado não há calçamento e o mato cresce constantemente no local, impossibilitando o uso do mesmo.
Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 29 de abril de 2021.
Antonio Carlos Ribeiro

Carlão Motorista

-vereador-

[image: image3.png]PROTOCOLO 3082/2021 - 30/04/2021 15:04